МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ А.В.СУВОРОВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК
353465 Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Маячная ,18 – угол ул. Халтурина 38, тел./факс(886141)3-41-92
ПРИКАЗ

От  _____

№______

О внесении изменений в приказ от 26 августа 2013 года «Об организации питания учащихся школы в 2013-2014 учебном году»
В связи с производственной необходимостью,  руководствуясь Уставом МБОУ СОШ №4 им. А.В. Суворова, приказываю:
1. Ввести в состав брокеражной комиссии медицинского работника школы Антропову Надежду Николаевну  вместо Николаевой С.А. (декретный отпуск).

2.  Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                   В.В.Добрынина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ А.В.СУВОРОВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК
353465 Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Маячная ,18 – угол ул. Халтурина 38, тел./факс(886141)3-41-92
ПРИКАЗ

От  _____

№______

Об организации питания учащихся школы

 в 2013-2014 учебном году

На основании приказа управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 10.08.2013г. № 793 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик в 2013-2014 учебном году»,  руководствуясь Уставом МБОУ СОШ №4 им. А.В. Суворова, приказываю:
1. Заведующий производством Селезневой:

1.1. Организовать питание в виде горячих завтраков и обедов для учащихся МБОУ СОШ №4 им. А.В.Суворова с 1 по 11 класс  с 3 сентября.

1.2. При организации питания учащихся руководствоваться перспективным меню для учащихся возрастной категории от  7 до 11 лет и от 11 до 18 лет, утвержденного управлением Роспотребнадзора по городу Геленджику;
1.3. Установить минимальную стоимость питания для учащихся МБОУ СОШ №4 им. А.В.Суворова:

	возрастная категория
	1-4 классы
	5-9 класс

	ЗАВТРАК

	Стоимость, руб (включая наценку 20%)
	45,06
	49,48

	из них:

	средства краевого бюджета
	3,5
	3,5

	средства муниципального бюджета
	8,0
	8,0

	родительская доплата
	31,56
	37,98

	Обед

	Стоимость, руб (включая наценку 20%)
	55,56
	63,86

	из них:

	средства краевого бюджета
	-
	-

	средства муниципального бюджета
	-
	-

	родительская доплата
	55,56
	63,86

2. Назначить ответственным за питание обучающихся и учителей – заместителя директора по УВР Плема В.Д.
3. Заместителю директора по УВР (Плема):
3.1. Создать брокеражную комиссию (приложение 1).

3.2. Ежедневно контролировать качество приготовления пищи.

3. 3. Отмечать в бракеражном журнале соответствие блюд.

5. В целях эффективного расходования денежных средств, выделяемых на питание создать комиссию общественного контроля (приложение 2).

6. Назначить ответственным за ведение табеля посещения учащимися завтраков классных руководителей (приложение 4).

7. Утвердить график приема пищи на 2013-2014 учебный год  (приложение 5).

8. Утвердить режим работы сотрудников пищеблока на 2013-2014 учебный год.

9. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________________                       В.В.Добрынина

Приложение №1

к приказу директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней образовательной

школы №4

имени А.В.Суворова

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________№______
Состав брокеражной комиссии МБОУ СОШ №4

1) Плема В.Д. – заместитель директора по УВР;
2) Селезнева С.В.  - заведующий производством;
3) Алексеева Н.В. – заместитель директора по УВР

Директор школы                                                    В.В.Добрынина

Приложение №2

к приказу директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней образовательной

школы №4

имени А.В.Суворова

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________№______
Комиссия общественного контроля

1. Блохина И.А. – родитель.
2. Шпакович И.А.  - председатель профсоюзного комитета

3. Алексеева Н.В. - заместитель директора по НМР

Директор школы ____________________             В.В.Добрынина

Приложение №3
к приказу директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней образовательной

школы №4

имени А.В.Суворова

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________№______
Ответственные за ведение табеля посещения учащимися завтраков и обедов  классные руководители:
1"А" - Вердиян Эмма Аршавировна

1 "Б" - Садовникова Светлана Петровна

1 "В"- Резниченко Марина Николаевна
2 "А" - Лурье Людмила Николаевна

2 "Б" - Винникова Татьяна Николаевна

2 "В" – Мирошниченко Валентина Вячеславовна
3 "А" - Васильева Татьяна Анатольевна

3"Б" - Воробьева Вера Николаевна

3 "В" - Туканова Оксана Николаевна

4 "А" - Ухина Людмила Григорьевна

4 "Б" - Туканова Оксана Николаевна

5 "А" - Письменных Елена Геннадиевна
5 "Б"- Гнездилова Инна Вячеславовна
6 "А" - Москаленко Александра Олеговна

6 "Б" - Гончарова Софья Васильевна

7 "А" - Сухомлина Наталья Дмитриевна

7 "Б" - Решетова Тамара Владимировна

8 "А" - Шпакович Ирина Анатольевна

8 "Б" - Рубцова Дарья Игоревна

9"А" - Попкова Елена Васильевна

9 "Б" - Привалова Инесса Зорьевна

9 "В" - Козлова Оксана Евгеньевна

10 "А" - Тепикян Наталья Мкртичевна

10"Б" - Бирюкова Светлана Борисовна

11 "А" - Фоткина Наталья Дмитриевна
11 "Б" - Могилат Татьяна Александровна
Директор школы ____________________             В.В.Добрынина

Приложение №4
к приказу директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней образовательной

школы №4

имени А.В.Суворова

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________№______
График приема пищи МБОУ СОШ №4

имени А.В.Суворова

на 2013-2014 учебный год

ЗАВТРАК

I смена

08.55. - 09. 15 – 1а,1б,1в, 2а,2б, 3а, 3б классы;
09.55 – 10.15 – 4а,4б классы;
09.45-10.05- 5а,5б,8а,8б классы;
10.45 – 11.05 – 9а,9б,9в,10а,10б,11а,11б классы.
II смена

13.25 -13.55 - 2в,3в,6а,6б,7а,7б классы.

ОБЕД

12.35 - 13.35 – ученики.
Директор школы ____________________             В.В.Добрынина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ А.В. СУВОРОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 01 октября 2012 года

         №____
г.Геленджик

Об организации питания учащихся школы

 в 2012-2013 учебном году

На основании приказа управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города-курорта Геленджик в 2012-2013 учебном году» № 683 от 06.08.2012г.,  руководствуясь Уставом МБОУ СОШ №4 им. А.В. Суворова, приказываю:
	Возрастная категория
	1-4 классы
	5-9 класс

	Завтрак

	Стоимость, руб (включая наценку 20%)
	45,06
	49,48

	из них:

	средства краевого бюджета
	3,5
	3,5

	средства муниципального бюджета
	8,0
	8,0

	родительская доплата
	31,56
	37,98

	Обед

	Стоимость, руб (включая наценку 20%)
	55,56
	63,86

	из них:

	средства краевого бюджета
	-
	-

	средства муниципального бюджета
	-
	-

	родительская доплата
	55,56
	63,86

1. Назначить ответственной за питание школьников и учителей – учителя начальных классов Туканову Оксану Николаевну.
2. Учителю начальных классов Тукановой О.Н.
2.1. Создать брокеражную комиссию (приложение 1).

2.2. Ежедневно контролировать качество приготовления пищи.

2. 3. Отмечать в бракеражном журнале соответствие блюд.

2. 4. Вести учет фактического расходования бюджетных средств.

3. В целях эффективного расходования денежных средств, выделяемых на питание создать комиссию общественного контроля (приложение 2).

4. В целях эффективности работы пищеблока по приготовлению качественной продукции внести изменения в состав совета по питанию (приложение 3).

5. Назначить ответственным за ведение табеля посещения учащимися завтраков классных руководителей (приложение 4).

6. Утвердить график приема пищи на 2012-2013 учебный год  (см. приложение 5).

7. Утвердить режим работы сотрудников пищеблока на 2012-2013 учебный год.

8. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________________                       В.В.Добрынина

Состав брокеражной комиссии МБОУ СОШ №4

4) Туканова О.Н. - ответственный за питание

5) Селезнева С.В.  - заведующий производством
6) Алексеева Н.В. – завуч по учебной работе
Директор школы ____________________             В.В.Добрынина

Приложение №2

к приказу директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней образовательной

школы №4

имени А.В.Суворова

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________№______
Комиссия общественного контроля

1. Танцова Т.В. - родитель

2. Шпакович И.А.  - председатель профсоюзного комитета

3. Алексеева Н.В. - заместитель директора по ВР

Директор школы ____________________             В.В.Добрынина

Приложение №3

к приказу директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней образовательной

школы №4

имени А.В.Суворова

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________№______
Состав совета по питанию

1. Бережная Е.П. - библиотекарь

2. Туканова О.Н. - ответственный по питанию

3.Шпакович И.А. - председатель профсоюзного комитета

Директор школы ____________________             В.В.Добрынина

Приложение №4

к приказу директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней образовательной

школы №4

имени А.В.Суворова

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________№______
Ответственные за ведение табеля посещения учащимися завтраков и обедов классных руководителей
1 "А" - Лурье Людмила Николаевна
1 "Б" - Винникова Татьяна Николаевна

1 "В" - Пурпутиди Надежда Ивановна

2 "А" - Васильева Татьяна Анатольевна

2 "Б" - Воробьева Вера Николаевна

3 "А" - Ухина Людмила Григорьевна

3 "Б" - Туканова Оксана Николаевна

4 "А" - Вердиян Эмма Аршавировна

4 "Б" - Садовникова Светлана Петровна

5 "А" - Москаленко Александра Олеговна

5 "Б" - Гончарова Софья Васильевна

6 "А" - Сухомлина Наталья Дмитриевна

6 "Б" - Решетова Тамара Владимировна

7 "А" - Шпакович Ирина Анатольевна

7 "Б" - Рубцова Дарья Игоревна

8 "А" - Попкова Елена Васильевна

8 "Б" - Привалова Инесса Зорьевна

8 "В" - Козлова Оксана Евгеньевна

9 "А" - Тепикян Наталья Мкртичевна

9 "Б" - Бирюкова Светлана Борисовна

9 "В" - Алексеева Наталья Валерьевна

10 "А" - Фоткина Наталья Дмитриевна

10"Б" - Могилат Татьяна Александровна

11 "А" - Квитко Борис Николаевич

11 "Б" - Михайлова Любовь Семеновна

Директор школы ____________________             В.В.Добрынина

Приложение №5

к приказу директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней образовательной

школы №4

имени А.В.Суворова

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________№______
График приема пищи МБОУ СОШ №4
имени А.В.Суворова

на 2012-2013 учебный год

ЗАВТРАК
I смена
09.05. - 09. 25 - 1 классы

09.10 - 09.30 - 2-3 классы

10.00 - 10.20 - 4, 5, 8 а, 8 б, 10 б классы

11.00 - 11.20 – 8 в, 10 а, 9-11 классы

ОБЕД

12.10 - 12.50 - ученики

II смена

14.00 - 14.40 - 6-7 классы

Суббота
09.50 – 10.10 - 9 класс

Директор школы ____________________             В.В.Добрынина